O CATYALUMMU HA PbIHKE MACA U MACOMNPOAYKLUUN B KPACHOAAPCKOM KPAE
MO COCTOSAHUIO HA 17.01.2020.

PaszBurne MSICHOro CKOToBogcTBa Mo COCTosHMIO Ha 14.01.2020r.: Bcero ronos KPC cocrtasnseTr 34858 ronos
(2019r. — 28655 ronos), nonyyeHo Tenst — 519 ronos. (2019r. — 190 ronos). Bcero cnyyeHo n ocemeHeHo 482 ronosbl (142
ron. B 2019r.)

MoTpe6buTenbckue LieHbl Ha MACO U MACHYHO NpoAyKuuio B KpacHoaapckoM Kpae no faHHbIM Poccrara, py6./kr

HU3MEeHeHHMe K
HanMeHoBaHMe npoaykumn | 09.12.2019 | 16.12.2019 | 23.12.2019 | 09.01.2020 | 13.01.2020 |“2MEHEHNE 28] UIMEHERWe | - oruu. naTe
Hepenwo, % |3a Mecau, Y% 2018r. %
r

loBsiauHa (KpoMe 6eckocTHOro
Msca), Kr

CBWHWHa (KpoMe BecKoCcTHOro
Msca), Kr

BapaHuHa (kpome BeckocTHoro
Mmsca), Kr

Kypbi oxnakzaetitble 1 144,53 144,71 144,83 146,84 146,25
MOPOXeHble, KI

Cocucku, capAenbKu, Kr 348,16 348,28 349,28 349,89 350,87
KonGaca nonykonexas v 454,50 453,84 453,93 464,11 465,33
BapeHo-KonyeHas, kr
Konbaca BapeHasi, Kr 338,67 338,67 340,69 350,04 351,26
KoHcepsbl MAcHbIe, 350 134,70 135,85 136,10 137,69 137,78

352,38 352,81 352,08 351,34 351,62 000

272,87 270,34 263,76 263,09 262,36 0,00

416,37 418,12 418,12 417,77 417,77 0,00

-0,40 1,19 0,00
0,28 0,78 0,00
026 238 0,00

0,35 372 0,00
0,07 229 0,00

S N EIEIEIE

Po3HMYHbIE LLleHbl Ha MSACO U Maconpoaykuuio B KpacHogapckom kpae B 2019 roay, py6./kr
(naHHble POK - penaptameHTa HeH u TapucgoB KpacHogapckoro kpas)

WU3meHeHne | M3meHeHMe K

HanmeHoBaHue 27.11.2019 | 04.12.2019 | 11.12.2019 | 18.12.2019 | 25.12.2019
3a Mecau, % [Havany ropa, %

FoBsguHa (Kpome BeckocTHOro MAca), pyd. 3a 1kr 347,76 348,07 349,41 350,23 349,51 4 0,50 1 5,04

CeUHWHa (kpome BeckocTHoro MAca), pyb. 3a 1kr 269,08 268,27 267,75 267,53 267,06 4 -0,75 -2,43

&
BapaHuHa (kpome BeckocTHoro maca), pyb. 3a 1kr 363,69 367,13 368,79 368,73 368,05 4 1,20 4+
4+

Kypbl (KpoMe KypUHBIX OKOPOUKOB), py6. 3a 1kr 152,98 153,38 153,50 153,45 153,38 4+ 0,26

CpenHue noTpeburenbckme LeHbl Ha MACO U MAICHYIO NPOAYKLUIO
B 06cneayembix ropogax KpacHogapckoro kpas Ha 13 suBapsa 2020 roga

KpacHopapckmid
Kpai

HanmeHoBaHMe ToBapa KpacHopap | ApmaBnp Eick HoBopocchiick Coun Tyance

roBsiAMHa (KpoMe BecKOCTHOro Msca), 3a Kr 351,62 353,96 324,07 353,31 374,44 357,54 359,49
CBWHWHa (KpoMe BECKOCTHOMO Msica), 3a Kr 262,36 247,29 260,48 274,19 273,65 293,65 260,81
BapaHuHa (kpoMe 6eckoCTHOro Msca), 3a Kr 417,77 383,23 418,63 408,76 452,76 450,48 453,97
Kypbl OXna)AeHHbIE M MOPOXEHbIE), 3a K 146,25 152,73 150,20 153,89 132,49 151,42 127,78
CocucKn, capaenbky, 3a Kr 350,87 375,40 301,32 344,92 356,94 351,04 364,15

Konbaca nonykonueHas 1 BapeHO-KOM4eHas, 3a Kr 465,33 472,75 406,77 510,56 472,70 500,17 468,31

KonBaca BapeHas, 3a kr 351,26 339,02 314,57 366,30 376,24 386,16 377,66
KoHcepsbl MAcHbIe, 350 T 137,78 147,14 140,33 138,61 128,89 147,46 111,62

CpeaHMe LeHbl Cebx03 TOBaponponsBoauTesnien Ha Msico B KpacHoAapCcKOM Kpae no COCTOSIHUIO
Ha 01.01.2020, py6./T (aaHHble FBY KK "Kyb6aHckuii cenbckoxo3aicTBeHHbii UKLL")

N3MmeHeHWe N3MmeHeHne
HauMmeHoBaHve npoaykuun 01.11.2019 16.11.2019 01.12.2019 16.12.2019 01.01.2020 LeHbl 3a LeHbl K
mecsy, % (01.01.2019r, %

KPC (B ybolHOM Bece) Bbille
cpeaHeil YyNUTaHHOCTH

KPC (B yboiHoM Bece)
cpefHein yNUTaHHoCTH

KPC (B yboiHOM Bece) Hike
cpefHein yNUTaHHOCTH
CeuHbH (B yboliHoM Bece) 11
KaTeropum

CeuHbHM (B yboliHoM Bece) 11T
KaTeropum

CeWHbHM (B yDoliHOoM Bece) IY
KaTeropum

Kypbl (B yboiiHoM Bece) 95 000,00 92 032,95 87 831,61 97 475,31 96496,25

229 950,00 225 936,00 266 485,00 247625,00 9,60 4

187 867,60 188 543,29 186 041,50 197 142,86| 192500,00 3,47

113 976,20 113 864,50 113 512,00 105967,60 -6,65

220 000,00 220 000,00 220 000,00 220 000,00 220000,00 0,00

191 371,50 190 000,00 188 443,00 173 333,33| 148500,00 -21,20

171 858,00 165 000,00 123 775,60

Auo kypuHoe 4 766,07 4 975,00 4975,00 5 150,00 5200,00




CpepHMe LeHbl NPOMbILJIEHHbIX Npou3BoauTesied Ha MsAco B KpacHogapcKoM Kpae no COCTOSIHUIO
Ha 01.01.2020 r., py6./T (aaHHble 'BY KK "Kyb6aHckuit cenbckoxo3siictBeHHbin UKLL")

HaumeHoBaHue npoayxuymmn

01.11.2019

16.11.2019

01.12.2019

16.12.2019

01.01.2020

N3meHeHHe
HeHsbl 33
Mecau, %

N3MmeHeHWe
UEeHBI K
01.01.2019r, %

[oBAaMHa | KaTeropum
0TeYecTBeHHan

200000,00

255 000,00

255 000,00

255 000,00

255 000,00

0,00

4 -16,78

[oeaamHa II kaTeropmm
0TeYecTBeHHasn

170000,00

170 000,00

170 000,00

170 000,00

154 500,00

-9,12

9,12

CerHuHall KaTeropum
0TeYecTBeHHasn

180000,00

210 000,00

210 000,00

210 000,00

210 000,00

0,00

-19,26

CerHuHa III kaTeropmm
0TeYeCcTBeHHan

170000,00

170 000,00

169 000,00

170 000,00

170 000,00

0,59

Msaco kyp I kKaTeropum,
BKMOYan bpolinepos,
0TEeYeCTBEHHOE

110500,00

112 860,00

105 350,00

105 390,00

105 420,00

0,07

OKOpOYKa KYPHHbBIE
oTeyecTeeHHble

117000,00

118 000,00

117 000,00

118 000,00

115 500,00

-1,28

HiAuo kKypuHoe

4550,00

4788,74

5 060,17

5 271,20

5 026,83

-0,66

UmMnopT MsAca, MACHOI NpoayKuuKM 3a sHBapb-HOA6pb 2019 roga B KpacHogapckoM Kpae
(paHHble HO)XHOE TaMOXXEeHHOoe ynpaBJieHue)

HawmeHoBaHue TOoBapa

EauHuua

Bcero

HancHee 3apybembe

CHI

HU3MepeHnu
a

CTOMMOCTB,
ThiC.
aonn.CLUA

BeC, TOHH

CTOMMOCTD,
ThiC.
ponn.CLLUA

CTOMMOCTb,
ThIC.
ponn.CLUA

3KCIOPT

TIOMALLHAA MTULA XX1BAS,
TO ECTb K¥PbI JOMALIHWE
(GALLUS DOMESTICUS), YTKH,
[YCW, MHOEAKKM W LIECAPKW

591880,00

506,50

591880,00

KYPbl [IOMALLHWE (CALLUS
DDMESTUICUS) KMBBIE
MACCOW HE bOJIEE 185 I

591880,00

506,50

591880,00

HMITOPT

MACO KPYMNHOIO POTATOIO
CKOTA, CBEXEE WK
OXNAXKEHHOE

1669,90

6713,30

1669,90

6713,30

MACO KPYMNHOIO POTATOIO
CKOTA, 3SAMOPOXEHHOE

38,20

143,70

38,20

143,70

MPOYKME OTPYBA KPYMNHOIO
POTATOrQ CKOTA
HEOBBAJIEHHBIE,
MOPOXEHbIE

18,30

57,30

18,30

57,30

MPOYME OTPYEA KPYTMHOIo
POrATOrC CKOTA,
OBBAJTEHHBIE, MOPOXEHbIE

19,00

86,40

19,00

86,40

MHdopmaumsa noaroTossieHa oTAe/IOM UHPOPMALIMOHHO-aHA/IMTUUECKUM
«I'BY KK Ky6aHCckuii cenbckoxo3scTBeHHblii UKL




