О СИТУАЦИИ НА РЫНКЕ МЯСА И МЯСОПРОДУКЦИИ В КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ ПО СОСТОЯНИЮ НА 17.01.2020.

Развитие мясного скотоводства по состоянию на 14.01.2020г.: всего голов КРС составляет 34858 голов (2019г. – 28655 голов), получено телят – 519 голов. (2019г. – 190 голов). Всего случено и осеменено 482 головы (142 гол. в 2019г.)

Потребительские цены на мясо и мясную продукцию в Краснодарском крае по данным Росстата, руб./кг

Наименование продукции	09.12.2019	16.12.2019	23.12.2019	09.01.2020	13.01.2020	изменение за неделю, %	изменение за месяц, %	изменение к аналогич. дате 2018г, %
Говядина (кроме бескостного мяса), кг	352,38	352,81	352,08	351,34	351,62	↑ 0,08	↓ -0,22	<i>→ 0,00</i>
Свинина (кроме бескостного мяса), кг	272,87	270,34	263,76	263,09	262,36	↓ -0,28	↓ -3,85	<i>→</i> 0,00
Баранина (кроме бескостного мяса), кг	416,37	418,12	418,12	417,77	417,77	<i>→ 0,00</i>	↑ 0,34	<i>→</i> 0,00
Куры охлажденные и мороженые, кг	144,53	144,71	144,83	146,84	146,25	↓ -0,40	1 ,19	<i>→</i> 0,00
Сосиски, сардельки, кг	348,16	348,28	349,28	349,89	350,87	↑ 0,28	↑ 0,78	<i>→ 0,00</i>
Колбаса полукопченая и варено-копченая, кг	454,50	453,84	453,93	464,11	465,33	↑ 0,26	↑ 2,38	<i>→</i> 0,00
Колбаса вареная, кг	338,67	338,67	340,69	350,04	351,26	↑ 0,35	↑ 3,72	<i>→ 0,00</i>
Консервы мясные, 350 г	134,70	135,85	136,10	137,69	137,78	↑ 0,07	↑ 2,29	<i>→</i> 0,00

Розничные цены на мясо и мясопродукцию в Краснодарском крае в 2019 году, руб./кг (данные РЭК - департамента цен и тарифов Краснодарского края)

Наименование	27.11.2019	04.12.2019	11.12.2019	18.12.2019	25.12.2019	Изменение за месяц, %	Изменение к началу года, %
Говядина (кроме бескостного мяса), руб. за 1кг	347,76	348,07	349,41	350,23	349,51	↑ 0,50	1 5,04
Свинина (кроме бескостного мяса), руб. за 1кг	269,08	268,27	267,75	267,53	267,06	↓ -0,75	↓ -2,43
Баранина (кроме бескостного мяса), руб. за 1кг	363,69	367,13	368,79	368,73	368,05	1 ,20	10,99
Куры (кроме куриных окорочков), руб. за 1кг	152,98	153,38	153,50	153,45	153,38	↑ 0,26	↑ 1,12

Средние потребительские цены на мясо и мясную продукцию в обследуемых городах Краснодарского края на 13 января 2020 года

- coarrell control of the control of									
Наименование товара	Краснодарский край	Краснодар	Армавир	Ейск	Новороссийск	Сочи	Туапсе		
Говядина (кроме бескостного мяса), за кг	351,62	353,96	324,07	353,31	374,44	357,54	359,49		
Свинина (кроме бескостного мяса), за кг	262,36	247,29	260,48	274,19	273,65	293,65	260,81		
Баранина (кроме бескостного мяса), за кг	417,77	383,23	418,63	408,76	452,76	450,48	453,97		
Куры охлажденные и мороженые), за кг	146,25	152,73	150,20	153,89	132,49	151,42	127,78		
Сосиски, сардельки, за кг	350,87	375,40	301,32	344,92	356,94	351,04	364,15		
Колбаса полукопченая и варено-копченая, за кг	465,33	472,75	406,77	510,56	472,70	500,17	468,31		
Колбаса вареная, за кг	351,26	339,02	314,57	366,30	376,24	386,16	377,66		
Консервы мясные, 350 г	137,78	147,14	140,33	138,61	128,89	147,46	111,62		

Средние цены сельхоз товаропроизводителей на мясо в Краснодарском крае по состоянию на 01.01.2020, руб./т (данные ГБУ КК "Кубанский сельскохозяйственный ИКЦ")

на 01.01.2020, руб./ і (данные і ву кл. кубанский сельскохозяйственный икц.)											
Наименование продукции	01.11.2019	16.11.2019	01.12.2019	16.12.2019	01.01.2020	Изменение цены за месяц, %	Изменение цены к 01.01.2019 г, %				
КРС (в убойном весе) выше средней упитанности		229 950,00	225 936,00	266 485,00	247625,00	1 9,60	↑ 5,15				
КРС (в убойном весе) средней упитанности	187 867,60	188 543,29	186 041,50	197 142,86	192500,00	↑ 3,47	↓ -6,36				
КРС (в убойном весе) ниже средней упитанности	113 976,20	113 864,50	113 512,00		105967,60	4 -6,65	-14,96				
Свиньи (в убойном весе) II категории	220 000,00	220 000,00	220 000,00	220 000,00	220000,00	⇒ 0,00	1,82 1				
Свиньи (в убойном весе) III категории	191 371,50	190 000,00	188 443,00	173 333,33	148500,00	↓ -21,20	↓ -23,87				
Свиньи (в убойном весе) IY категории	171 858,00	165 000,00	123 775,60								
Куры (в убойном весе)	95 000,00	92 032,95	87 831,61	97 475,31	96496,25	1 9,87					
Яйцо куриное	4 766,67	4 975,00	4 975,00	5 150,00	5200,00	↑ 4,52	-10,26				

Средние цены промышленных производителей на мясо в Краснодарском крае по состоянию на 01.01.2020 г., руб./т (данные ГБУ КК "Кубанский сельскохозяйственный ИКЦ")

1 10							
Наименование продукции	01.11.2019	16.11.2019	01.12.2019	16.12.2019	01.01.2020	Изменение цены за месяц, %	Изменение цены к 01.01.2019 г, %
Говядина I категории отечественная	200000,00	255 000,00	255 000,00	255 000,00	255 000,00	⇒ 0,00	↓ -16,78
Говядина II категории отечественная	170000,00	170 000,00	170 000,00	170 000,00	154 500,00	↓ -9,12	↓ -9,12
СвининаII категории отечественная	180000,00	210 000,00	210 000,00	210 000,00	210 000,00	⇒ 0,00	↓ -19,26
Свинина III категории отечественная	170000,00	170 000,00	169 000,00	170 000,00	170 000,00	↑ 0,59	1,17 1,17
Мясо кур I категории, включая бройлеров, отечественное	110500,00	112 860,00	105 350,00	105 390,00	105 420,00	↑ 0,07	-11,41
Окорочка куриные отечественные	117000,00	118 000,00	117 000,00	118 000,00	115 500,00	↓ -1,28	↓ -4,06
Яйцо куриное	4550,00	4 788,74	5 060,17	5 271,20	5 026,83	-0,66	↓ -10,06

Импорт мяса, мясной продукции за январь-ноябрь 2019 года в Краснодарском крае (данные Южное таможенное управление)

(данные тожное таноженное управление)										
Наименование товара	Единица измерени я	Всего			Дальнее зарубежье			СНГ		
		вес, тонн	кол-во	стоимость, тыс. долл.США	вес, тонн	кол-во	стоимость, тыс. долл.США	вес, тонн	кол-во	стоимость, тыс. долл.США
		•		экспоі	PT					
ДОМАШНЯЯ ПТИЦА ЖИВАЯ, TO ЕСТЬ КУРЫ ДОМАШНИЕ (GALLUS DOMESTICUS), УТКИ, ГУСИ, ИНДЕЙКИ И ЦЕСАРКИ	ШТ	22,40	591880,00	506,50	0,00	0,00	0,00	22,40	591880,00	506,50
КУРЫ ДОМАШНИЕ (CALLUS DOMESTICUS) ЖИВЫЕ MACCOЙ НЕ БОЛЕЕ 185 Г	ШТ	22,40	591880,00	506,50	0,00	0,00	0,00	22,40	591880,00	506,50
				ИМПОР	T					
МЯСО КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА, СВЕЖЕЕ ИЛИ ОХЛАЖДЕННОЕ	КГ	1669,90	0,00	6713,30	0,00	0,00	0,00	1669,90	0,00	6713,30
МЯСО КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА, ЗАМОРОЖЕННОЕ	КГ	38,20	0,00	143,70	0,00	0,00	0,00	38,20	0,00	143,70
ПРОЧИЕ ОТРУБА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА НЕОБВАЛЕННЫЕ, МОРОЖЕНЫЕ	КГ	18,30	0,00	57,30	0,00	0,00	0,00	18,30	0,00	57,30
ПРОЧИЕ ОТРУБА КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА, ОБВАЛЕННЫЕ, МОРОЖЕНЫЕ	КГ	19,90	0,00	86,40	0,00	0,00	0,00	19,90	0,00	86,40

Информация подготовлена отделом информационно-аналитическим «ГБУ КК Кубанский сельскохозяйственный ИКЦ»